



Prefeitura Municipal de Itanhandu
RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Processo Licitatório: **109/2019**
Modalidade: **PREGÃO / REGISTRO DE**
Número da Licitação: **066/2019**
Aquisição de: **Materiais**
Página: 1

A Prefeitura Municipal de Itanhandu, através do Pregoeiro, torna público o resultado do Processo Licitatório N° 109/2019 na modalidade PREGÃO / REGISTRO DE PREÇOS N° 066/2019, objeto:
REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS PARA CONSUMO, EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS PERMANENTES E OUTROS, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS., na forma que segue:

Não Ofertados					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
102	UN	7,00000			ESPAÇADOR DIGITAL NIQUEL TITANIO A-D 31MM - CAIXA COM 4 UN
188	UN	4,00000			ÓCULOS DE SEGURANÇA AMPLA VISÃO SOBREPOR USADO POR CIMA DO ÓCULOS DE GRAU ANTI-EMBAÇANTE, ANTI-RISCO; COR ÂMBAR, ANTI-UV
258	UN	1,00000			PONTA PARA REMOCAO DE TARTARO SISTEMA BORDEN, PRESSAO DE ACIONAMENTO 220KPA, CONSUMO DE AR: 24/30 L/MIN. ESTABILIDADE MECANICA. PESO:190 G. AR COMPRIMIDO P/ FUNCIONAMENTO PROVENIENTE DAS MANGUEIRAS DO EQUIPO. AUTOCLAVEL A 135°
268	UN	20,00000			SELANTE DE FOSSULAS E FISSURAS, COM FLUOR, FOTOPOLIMERIZAVEL, COR BRANCO OPACO, CONTENDO 5 SERINGAS COM 2G CADA. 1 SERINGA DE CONDICIONADOR DENTAL GEL COM 3ML . 20 PONTAS APLICADORAS DESCARTAVEIS.
294	CX	5,00000			TOUCA DESCARTAVEL COM TIRAS COM 100 UNIDADES
Total para Este Fornecedor:					



Prefeitura Municipal de Itanhandu
RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Processo Licitatório: **109/2019**
Modalidade: **PREGÃO / REGISTRO DE**
Número da Licitação: **066/2019**
Aquisição de: **Materiais**
Página: 2

DENTAL SAO CRISTOVAO LTDA - EPP					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
8	CX	30,00000	29,80000	894,00	AGULHAS GENGIVAIAS TAMANHO 0,30x15mm - CAIXA COM 100 UN, PAREDE NORMAL, ANGULO DO BISEL 11°; BISEL TRIFACETADO; ESTERILIZADO POR EXPOSIÇÃO A OXIDO DE ETILENO (ETO); MATERIAL ATÓXICO; APROGENICO; CANULA SILICONIZADA E FLEXIVEL; CANHAO COM ROSCA INTERNA COMPATIVEL COM SERINGA CARPULE; ESTOJO DE PROTEÇÃO (DUAS PARTES) COM LACRE DE SEGURANÇA; GARANTIA DE 5 ANOS PROCARE
17	FR	100,00000	3,08000	308,00	ATAQUE ÁCIDO GEL 37%, EMBALAGEM C/ 3 SERINGAS C/ 2,5ML, 3 PONTEIRAS P/ APLICAÇÃO. BIODINAMICA
18	PC	30,00000	14,60000	438,00	AVENTAL PARA CIRURGIA DESCARTAVEL MANGA LONGA. PUNHO COM ELASTICO, GRAMATURA 30, PACOTE COM 10 UNIDADES BEST FABRIL
21	UN	6,00000	39,37000	236,22	BROCA PARA DESGASTE DE PRÓTESE HM 75 FX 060 WILCOS
22	UN	10,00000	1,44000	14,40	BROCAS ACABAMENTO EXTRA FINO, DIAMANTADAS ALTA ROTAÇÃO DE COMPOSIÇÃO DIAMANTES E AÇO INOXIDAVEL MAX 4500 RPM Nº1190FF MICRODONT
23	UN	70,00000	1,44000	100,80	BROCAS ACABAMENTO EXTRA FINO, DIAMANTADAS ALTA ROTAÇÃO DE COMPOSIÇÃO DIAMANTES E AÇO INOXIDAVEL MAX 4500 RPM Nº3195FF MICRODONT
31	UN	30,00000	1,44000	43,20	BROCA DIAMANTADA CILÍNDRICA, ALTA ROTAÇÃO, HASTE CURTA, ODONTOPEDIATRIA, COMPOSIÇÃO DE DIAMANTES E AÇO INOXIDÁVEL, Nº 1333 MICRODONT
32	UN	90,00000	1,44000	129,60	BROCA DIAMANTADA CÔNICO INVERTIDAS ALTA ROTAÇÃO DE COMPOSIÇÃO DIAMANTES E AÇO INOXIDÁVEL MAX 4500 RPM Nº1031 MICRODONT
33	UN	60,00000	1,44000	86,40	BROCA DIAMANTADA CÔNICO INVERTIDAS ALTA ROTAÇÃO DE COMPOSIÇÃO DIAMANTES E AÇO INOXIDÁVEL MAX 4500 RPM Nº1032 MICRODONT
34	UN	60,00000	1,44000	86,40	BROCA DIAMANTADA CÔNICO INVERTIDAS ALTA ROTAÇÃO DE COMPOSIÇÃO DIAMANTES E AÇO INOXIDÁVEL MAX 4500 RPM Nº1033 MICRODONT
35	UN	60,00000	1,44000	86,40	BROCA DIAMANTADA CÔNICO INVERTIDAS ALTA ROTAÇÃO DE COMPOSIÇÃO DIAMANTES E AÇO INOXIDÁVEL MAX 4500 RPM Nº1034 MICRODONT
36	UN	60,00000	1,44000	86,40	BROCA DIAMANTADA CÔNICO INVERTIDAS ALTA ROTAÇÃO DE COMPOSIÇÃO DIAMANTES E AÇO INOXIDÁVEL MAX 4500 RPM Nº1035 MICRODONT
37	UN	60,00000	1,44000	86,40	BROCA DIAMANTADA ESFERICAS ALTA ROTAÇÃO DE COMPOSIÇÃO DIAMANTES E AÇO INOXIDAVEL MAX 4500 RPM Nº1011 MICRODONT
38	UN	60,00000	1,44000	86,40	BROCA DIAMANTADA ESFERICAS ALTA ROTAÇÃO DE COMPOSIÇÃO DIAMANTES E AÇO INOXIDAVEL MAX 4500 RPM Nº1012 MICRODONT
39	UN	60,00000	1,44000	86,40	BROCA DIAMANTADA ESFERICAS ALTA ROTAÇÃO DE COMPOSIÇÃO DIAMANTES E AÇO INOXIDAVEL MAX 4500 RPM Nº1013 MICRODONT
40	UN	60,00000	1,44000	86,40	BROCA DIAMANTADA ESFERICAS ALTA ROTAÇÃO DE COMPOSIÇÃO DIAMANTES E AÇO INOXIDAVEL MAX 4500 RPM Nº1014 MICRODONT
41	UN	50,00000	1,44000	72,00	BROCA DIAMANTADA ESFERICAS ALTA ROTAÇÃO DE COMPOSIÇÃO DIAMANTES E AÇO INOXIDAVEL MAX 4500 RPM Nº1014HL MICRODONT
42	UN	50,00000	1,44000	72,00	BROCA DIAMANTADA ESFERICAS ALTA ROTAÇÃO DE COMPOSIÇÃO DIAMANTES E AÇO INOXIDAVEL MAX 4500 RPM Nº1015 MICRODONT
43	UN	30,00000	1,44000	43,20	BROCA DIAMANTADA ESFERICAS ALTA ROTAÇÃO DE COMPOSIÇÃO DIAMANTES E AÇO INOXIDAVEL MAX 4500 RPM Nº1015HL MICRODONT
44	UN	65,00000	1,44000	93,60	BROCA DIAMANTADA ESFERICAS ALTA ROTAÇÃO DE COMPOSIÇÃO DIAMANTES E AÇO INOXIDAVEL MAX 4500 RPM Nº1016 MICRODONT
45	UN	50,00000	1,44000	72,00	BROCA DIAMANTADA ESFERICAS ALTA ROTAÇÃO DE COMPOSIÇÃO DIAMANTES E AÇO INOXIDAVEL MAX 4500 RPM Nº1016HL MICRODONT
46	UN	30,00000	1,44000	43,20	BROCA DIAMANTADAS ESFÉRICAS ALTA ROTAÇÃO HASTE CURTA ODONTOPEDIATRIA DE COMPOSIÇÃO DE DIAMANTES E AÇO INOXIDAVEL Nº 1011 MICRODONT
47	UN	30,00000	1,44000	43,20	BROCA DIAMANTADAS ESFÉRICAS ALTA ROTAÇÃO HASTE CURTA ODONTOPEDIATRIA DE COMPOSIÇÃO DE DIAMANTES E AÇO INOXIDAVEL Nº 1013 MICRODONT
48	UN	30,00000	1,44000	43,20	BROCA DIAMANTADAS ESFÉRICAS ALTA ROTAÇÃO HASTE CURTA ODONTOPEDIATRIA DE COMPOSIÇÃO DE DIAMANTES E AÇO INOXIDAVEL Nº 1302 MICRODONT



Prefeitura Municipal de Itanhandu
RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Processo Licitatório: **109/2019**
Modalidade: **PREGÃO / REGISTRO DE**
Número da Licitação: **066/2019**
Aquisição de: **Materiais**
Página: 3

52	PC	20,00000	1,49000	29,80	CARBONO PARA ARTICULAÇÃO EM BLOCOS, PCT C/ 12 TIRAS IODONTOSUL
56	UN	70,00000	68,00000	4.760,00	CIMENTO IONÔMERO DE VIDRO PARA CIMENTAÇÃO - EMBALAGEM COM 15G PÓ + 10 ML LIQUIDO COMPOSIÇÃO DE PÓ: FLUORSILICATO DE SÓDIO, CALCIO E ALUMINIO. COMPOSIÇÃO DO LIQUIDO: ACIDO TARTARICO E AGUA DESTILADA SSWHITE
58	UN	20,00000	14,40000	288,00	CIMENTO PROVISORIO DE PRESA RÁPIDA LIQ. FR C/ 20ML SSWHITE
61	UN	20,00000	2,60000	52,00	COLGADURAS PARA RADIOGRAFIAS TECNO
62	UN	2,00000	2.420,00000	4.840,00	COMPRESSOR PARA CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO, TANQUE COM CAPACIDADE DE 38 LITROS SANDERS
63	UN	10,00000	18,57000	185,70	CONE DE GUTA PERCHA ACESSÓRIO FINE FF; CAIXA COM 120 PONTAS - 28MM META
64	UN	25,00000	18,57000	464,25	CONE DE GUTA PERCHA ACESSÓRIO FINE MEDIUM FM; CAIXA COM 120 PONTAS - 28 MM META
65	UN	25,00000	18,57000	464,25	CONE DE GUTA PERCHA ACESSÓRIO MEDIUM M; CAIXA COM 120 PONTAS - 28 MM META
66	UN	10,00000	18,57000	185,70	CONE DE GUTA PERCHA ACESSÓRIO MEDIUM MF; CAIXA COM 120 PONTAS - 28 MM META
67	CX	10,00000	58,90000	589,00	CONE DE GUTA PERCHA WAVE ONE GOLD LARGE - EMBALAGEM COM 60 UN MAILLEFER
68	CX	20,00000	58,90000	1.178,00	CONE DE GUTA PERCHA WAVE ONE GOLD PRIMARY - EMBALAGEM COM 60 UN MAILLEFER
69	CX	10,00000	58,90000	589,00	CONE DE GUTA PERCHA WAVE ONE GOLD SMALL - EMBALAGEM COM 60 UN MAILLEFER
70	CX	10,00000	58,90000	589,00	CONE DE GUTA PERCHA WAVE ONE GOLD SORTIDO - EMBALAGEM COM 60 UN MAILLEFER
71	CX	20,00000	29,30000	586,00	CONE DE PAPEL ABSORVENTE Nº15 PARA SECAGEM DE CANAIS RADICULARES, CX C/ 180 PONTAS ABSORVENTES, C/ ENVELOPES SEPARADOS EM QTDD DE 6 UN, ESTÉREIS META
85	CX	8,00000	10,00000	80,00	CUNHA DE MADEIRA, CX C/ 100 UN IODONTOSUL
86	PT	6,00000	8,93000	53,58	DESINCRUSTANTE PARA AUTOCLAVES, POTE COM 30G CLEAN
88	CX	8,00000	65,50000	524,00	DISCO DE LIXA PARA POLIMENTO DE RESINA, 16MM, SORTIDO, C/ 100 UN TDV
91	UN	50,00000	42,00000	2.100,00	ENVELOPES AUTO SELANTES 15X25 CM COM 200 UNIDADES PACK GC
96	UN	2,00000	9,45000	18,90	ESCOVA DE POLIMENTO DE FLANELA PARA PROTESE TOTAL OGP
97	UN	3,00000	8,60000	25,80	ESCOVA DE POLIMENTO DE PANO PARA PROTESE TOTAL OGP
99	UN	2.500,00000	0,59000	1.475,00	ESCOVA DENTAL ADULTO C/ PROTETOR DE CERDAS ULTRA
100	UN	5.000,00000	0,56000	2.800,00	ESCOVA DENTAL INFANTIL C/ PROTETOR DE CERDAS ULTRA
101	UN	7,00000	26,72000	187,04	ESPAÇADOR DIGITAL A-D 25MM CAIXA C/ 4 UNIDADES INJECTA
106	UN	300,00000	2,20000	660,00	ESPELHO CLINICO Nº 5, SEM AUMENTO BARASH
114	UN	8,00000	15,10000	120,80	FIO RETRATOR DE GENGIVA 100% ALGODÃO EGIPCIO 250 CM + GEL HEMOSTÁTICO DE 2,5 ML. BIODINAMICA
115	UN	37,00000	1,40000	51,80	FITA MATRIZ 0,05x5x500mm PREVEN
116	UN	25,00000	1,60000	40,00	FITA MATRIZ 0,05x7x500mm PREVEN
119	FR	100,00000	4,05000	405,00	FLUOR PARA APLICAÇÃO TOPICA, PARA 1 MINUTO, TIXOTROPICO, COM COMPOSIÇÃO: AGUA, FLUORETO DE SODIO, ACIDO FOSFORICO, ESPESSANTE, SACARINA, ESSENCIA E CORANTE ALIMENTICIO, CONTENDO 200ML IODONTOSUL
137	UN	20,00000	46,65000	933,00	INSTRUMENTO AUXILIAR DO PREPARO QUIMICO-MECANICO DE CANAIS RADICULARES - BROCAS 28MM - Nº 3, BROCAS GATES GLIDDEN BLISTER COM 6 UN COM 28MM DE COMPRIMENTO CADA, COM PONTA GUIA QUE AUXILIA NO PROCEDIMENTO MEDINDO 15MM, DE AÇO CARBONO DE BAIXA ROTAÇÃO, CUJO DIÂMETRO NO INÍCIO DA HASTE FAVOREÇA A REMOÇÃO DA BROCA EM CASO DE FRATURA (ZONA DE DEFLEXÃO PROXIMA AO INICIO DA HASTE), TAMANHO 1:0,5 MM TDK
138	UN	20,00000	46,65000	933,00	INSTRUMENTO AUXILIAR DO PREPARO QUIMICO-MECANICO DE CANAIS RADICULARES - BROCAS 28MM - Nº 2, BROCAS GATES GLIDDEN BLISTER COM 6 UN COM 28MM DE COMPRIMENTO CADA, COM PONTA GUIA QUE AUXILIA NO PROCEDIMENTO MEDINDO 15MM, DE AÇO CARBONO DE BAIXA ROTAÇÃO, CUJO DIÂMETRO NO INÍCIO DA HASTE FAVOREÇA A REMOÇÃO DA BROCA EM CASO DE FRATURA (ZONA DE DEFLEXÃO PROXIMA AO INICIO DA HASTE), TAMANHO



Prefeitura Municipal de Itanhandu
RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Processo Licitatório: **109/2019**
Modalidade: **PREGÃO / REGISTRO DE**
Número da Licitação: **066/2019**
Aquisição de: **Materiais**
Página: 4

139	UN	20,00000	46,65000	933,00	1:0,5 MM TDK INSTRUMENTO AUXILIAR DO PREPARO QUIMICO-MECANICO DE CANAIS RADICULARES - BROCA 32MM - Nº 2, BRÓCAS GATES GLIDDEN BLISTER COM 6 UN COM 28MM DE COMPRIMENTO CADA, COM PONTA GUIA QUE AUXILIA NO PROCEDIMENTO MEDINDO 15MM, DE AÇO CARBONO DE BAIXA ROTAÇÃO, CUJO DIÂMETRO NO ÍNCIO DA HASTE FAVOREÇA A REMOÇÃO DA BROCA EM CASO DE FRATURA (ZONA DE DEFLEXÃO PROXIMA AO INICIO DA HASTE), TAMANHO 1:0,5 MM TDK
140	UN	20,00000	46,65000	933,00	INSTRUMENTO AUXILIAR DO PREPARO QUIMICO-MECANICO DE CANAIS RADICULARES - BROCA 32MM - Nº 3, BRÓCAS GATES GLIDDEN BLISTER COM 6 UN COM 32MM DE COMPRIMENTO CADA, COM PONTA GUIA QUE AUXILIA NO PROCEDIMENTO MEDINDO 15MM, DE AÇO CARBONO DE BAIXA ROTAÇÃO, CUJO DIÂMETRO NO ÍNCIO DA HASTE FAVOREÇA A REMOÇÃO DA BROCA EM CASO DE FRATURA (ZONA DE DEFLEXÃO PROXIMA AO INICIO DA HASTE), TAMANHO 1:0,5 MM TDK
141	UN	20,00000	46,65000	933,00	INSTRUMENTO AUXILIAR DO PREPARO QUIMICO-MECANICO DE CANAIS RADICULARES - BROCA 32MM - Nº 4, BRÓCAS GATES GLIDDEN BLISTER COM 6 UN COM 32MM DE COMPRIMENTO CADA, COM PONTA GUIA QUE AUXILIA NO PROCEDIMENTO MEDINDO 15MM, DE AÇO CARBONO DE BAIXA ROTAÇÃO, CUJO DIÂMETRO NO ÍNCIO DA HASTE FAVOREÇA A REMOÇÃO DA BROCA EM CASO DE FRATURA (ZONA DE DEFLEXÃO PROXIMA AO INICIO DA HASTE), TAMANHO 1:0,5 MM TDK
142	UN	20,00000	46,65000	933,00	INSTRUMENTO AUXILIAR DO PREPARO QUIMICO-MECANICO DE CANAIS RADICULARES - BROCA 32MM - Nº 5, BRÓCAS GATES GLIDDEN BLISTER COM 6 UN COM 32MM DE COMPRIMENTO CADA, COM PONTA GUIA QUE AUXILIA NO PROCEDIMENTO MEDINDO 15MM, DE AÇO CARBONO DE BAIXA ROTAÇÃO, CUJO DIÂMETRO NO ÍNCIO DA HASTE FAVOREÇA A REMOÇÃO DA BROCA EM CASO DE FRATURA (ZONA DE DEFLEXÃO PROXIMA AO INICIO DA HASTE), TAMANHO 1:0,5 MM TDK
143	UN	20,00000	46,65000	933,00	INSTRUMENTO AUXILIAR DO PREPARO QUIMICO-MECANICO DE CANAIS RADICULARES - BROCA 32MM - Nº 6, BRÓCAS GATES GLIDDEN BLISTER COM 6 UN COM 32MM DE COMPRIMENTO CADA, COM PONTA GUIA QUE AUXILIA NO PROCEDIMENTO MEDINDO 15MM, DE AÇO CARBONO DE BAIXA ROTAÇÃO, CUJO DIÂMETRO NO ÍNCIO DA HASTE FAVOREÇA A REMOÇÃO DA BROCA EM CASO DE FRATURA (ZONA DE DEFLEXÃO PROXIMA AO INICIO DA HASTE), TAMANHO 1:0,5 MM TDK
145	LT	16,00000	14,15000	226,40	ISOLANTE PARA RESINAS ACRILICAS, CONTENDO AGUA, ALGINATO DE SODIO E CONSERVANTES - POTE COM 250ML ISOCLEAR
147	UN	8,00000	9,10000	72,80	LAMPADA AUTOMOTIVA 12V - 55W MX
148	CX	50,00000	21,37000	1.068,50	LENÇOL DE BORRACHA CONTENDO 26 UNIDADES, 13x13 MADEITEX
149	UN	20,00000	15,50000	310,00	LIMA FLEXO FILE 1ª SÉRIE 21 MM - EMBALAGEM COM 06 UN, EM AÇO INOXIDÁVEL E CABO PLÁSTICO, FABRICADO POR TORÇÃO, SEÇÃO RETA TRANSVERSAL TRIANGULAR, PONTA CÔNICA CIRCULAR E VERTICE TRUNCADO, MAIOR FLEXIBILIDADE, RESISTENCIA A FRATURA POR TORÇÃO, CONICIDADE DE 0,02MM TDK
150	UN	20,00000	15,50000	310,00	LIMA FLEXO FILE 1ª SÉRIE 25 MM - EMBALAGEM COM 06 UN, EM AÇO INOXIDÁVEL E CABO PLÁSTICO, FABRICADO POR TORÇÃO, SEÇÃO RETA TRANSVERSAL TRIANGULAR, PONTA CÔNICA CIRCULAR E VERTICE TRUNCADO, MAIOR FLEXIBILIDADE, RESISTENCIA A FRATURA POR TORÇÃO, CONICIDADE DE 0,02MM TDK
151	UN	20,00000	15,50000	310,00	LIMA FLEXO FILE 1ª SÉRIE 31 MM - EMBALAGEM COM 06 UN, EM AÇO INOXIDÁVEL E CABO PLÁSTICO, FABRICADO POR TORÇÃO, SEÇÃO RETA TRANSVERSAL TRIANGULAR, PONTA CÔNICA CIRCULAR E VERTICE TRUNCADO, MAIOR FLEXIBILIDADE, RESISTENCIA A FRATURA POR TORÇÃO, CONICIDADE DE 0,02MM TDK
152	UN	15,00000	15,50000	232,50	LIMA FLEXO FILE Nº 15, ESTOJO COM 6 LIMAS, 25MM, EM AÇO INOXIDÁVEL E CABO PLÁSTICO, FABRICADO POR TORÇÃO, SEÇÃO RETA TRANSVERSAL TRIANGULAR, PONTA CÔNICA CIRCULAR E VERTICE TRUNCADO, MAIOR FLEXIBILIDADE, RESISTENCIA A FRATURA POR TORÇÃO, CONICIDADE DE



Prefeitura Municipal de Itanhandu
RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Processo Licitatório: **109/2019**
Modalidade: **PREGÃO / REGISTRO DE**
Número da Licitação: **066/2019**
Aquisição de: **Materiais**
Página: 5

153	UN	20,00000	15,50000	310,00	0,02MM TDK LIMA FLEXO FILE Nº 20, ESTOJO COM 6 LIMAS, 25MM, EM AÇO INOXIDÁVEL E CABO PLÁSTICO, FABRICADO POR TORÇÃO, SEÃO RETA TRANSVERSAL TRIANGULAR, PONTA CÔNICA CIRCULAR E VERTICE TRUNCADO, MAIOR FLEXIBILIDADE, RESISTENCIA A FRATURA POR TORÇÃO, CONICIDADE DE 0,02MM TDK
154	UN	20,00000	15,50000	310,00	LIMA FLEXO FILE Nº 25, ESTOJO COM 6 LIMAS, 25MM, EM AÇO INOXIDÁVEL E CABO PLÁSTICO, FABRICADO POR TORÇÃO, SEÃO RETA TRANSVERSAL TRIANGULAR, PONTA CÔNICA CIRCULAR E VERTICE TRUNCADO, MAIOR FLEXIBILIDADE, RESISTENCIA A FRATURA POR TORÇÃO, CONICIDADE DE 0,02MM TDK
155	UN	20,00000	15,50000	310,00	LIMA FLEXO FILE Nº 30, ESTOJO COM 6 LIMAS, 25MM, EM AÇO INOXIDÁVEL E CABO PLÁSTICO, FABRICADO POR TORÇÃO, SEÃO RETA TRANSVERSAL TRIANGULAR, PONTA CÔNICA CIRCULAR E VERTICE TRUNCADO, MAIOR FLEXIBILIDADE, RESISTENCIA A FRATURA POR TORÇÃO, CONICIDADE DE 0,02MM TDK
156	UN	20,00000	15,50000	310,00	LIMA FLEXO FILE Nº 8, ESTOJO COM 6 LIMAS, 25MM, EM AÇO INOXIDÁVEL E CABO PLÁSTICO, FABRICADO POR TORÇÃO, SEÃO RETA TRANSVERSAL TRIANGULAR, PONTA CÔNICA CIRCULAR E VERTICE TRUNCADO, MAIOR FLEXIBILIDADE, RESISTENCIA A FRATURA POR TORÇÃO, CONICIDADE DE 0,02MM TDK
157	UN	30,00000	13,65000	409,50	LIMA HEADSTROEN - CX COM 6 UN - 1ª SERIE TDK
158	UN	30,00000	13,65000	409,50	LIMA HEADSTROEN - CX COM 6 UN - 2ª SERIE TDK
159	CX	20,00000	13,65000	273,00	LIMA K 2ª SÉRIE Nº 45-80 DE 21MM - CAIXA COM 6 UNID. TDK
160	CX	20,00000	13,65000	273,00	LIMA K 2ª SÉRIE Nº 45-80 DE 25MM - CAIXA COM 6 UNID. TDK
161	CX	20,00000	13,65000	273,00	LIMA K 2ª SÉRIE Nº 45-80 DE 31MM - CAIXA COM 6 UNID. TDK
162	UN	20,00000	180,00000	3.600,00	LIMA NEW WAVE ONE GOLD 21MM PRIMARY-CX COM 03 UNIDADES MAILLEFER
163	UN	20,00000	180,00000	3.600,00	LIMA NEW WAVE ONE GOLD 21MM SORTIDA-CX COM 03 UNIDADES MAILLEFER
164	UN	20,00000	180,00000	3.600,00	LIMA NEW WAVE ONE GOLD 25MM PRIMARY-CX COM 03 UNIDADES MAILLEFER
165	UN	20,00000	180,00000	3.600,00	LIMA NEW WAVE ONE GOLD 25MM SORTIDA-CX COM 03 UNIDADES MAILLEFER
166	UN	20,00000	180,00000	3.600,00	LIMA NEW WAVE ONE GOLD 31MM PRIMARY-CX COM 03 UNIDADES MAILLEFER
167	UN	20,00000	180,00000	3.600,00	LIMA NEW WAVE ONE GOLD 31MM SORTIDA-CX COM 03 UNIDADES MAILLEFER
168	CX	20,00000	157,98000	3.159,60	LIMA ROTATORIA UNIVERSAL 25MM SORTIDA, EMBALAGEM COM 6 UNIDADES MAILLEFER
169	UN	30,00000	17,00000	510,00	LUBRIFICANTE PARA CANETAS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO, COM AÇÃO DETERGENTE PROFILÁTICA, BUTANO E PROPANO - FRASCO COM 200ML SE
175	PC	10,00000	18,40000	184,00	MARCADOR COLORIDO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO, FORMATO REDONDO, PARA IDENTIFICAÇÃO DE INSTRUMENTAIS ODONTOLÓGICOS KIT COM 120 UNIDADES MAQUIRA
182	CX	4,00000	41,76000	167,04	MOLDEIRA PARA PROTESE - JOGO REDUZIDO DE MOLDEIRAS PERFURADAS COM 9 MOLDEIRAS , MODELOS ANATOMICOS COM CURVA DE SPEE EM ALUMINIO POLIDO MOLDAVEIS AG
186	UN	4,00000	6,00000	24,00	ÓCULOS DE PROTEÇÃO PARA FOTOPOLIMERIZADOR SAFETY
189	UN	4,00000	29,50000	118,00	ÓCULOS DE SEGURANÇA AMPLA VISÃO SOBREPOR USADO POR CIMA DO ÓCULOS DE GRAU ANTI-EMBAÇANTE, ANTI-RISCO; INCOLOR, ANTI-UV UVEX
190	UN	9,00000	16,90000	152,10	OTOSPORIN HIDROCORTISONA 10MG/ML, SULFATO DE NEOMICINA 5 MG/ML, SULFATO DE POLIMIXINA B 10.000 UI/ML, FRASCO COM 10 ML FQM
198	FR	5,00000	20,80000	104,00	PASTA PARA TRATAMENTO DE ALVEOLITE FRASCO C/ 20G IODONTOSUL
199	UN	20,00000	3,89000	77,80	PASTA PROFILÁTICA DENTAL COM FLÚOR EM TUBO - 90 G. SABOR TUTTI-FRUI ALLPLAN
201	UN	4,00000	5,75000	23,00	PEDRA POMES, MATERIAL ABRASIVO, ALTA DENSIDADE, COR BRANCA, A BASE DE QUARTZO CRISTALINO DE ROCHA, GRANULOMETRIA FINA, COM 1KG ASFER
203	CX	8,00000	218,37000	1.746,96	PELÍCULA DE RX INFANTIL COM 100 UNID, CUJA CARACTERÍSTICA SEJA A EXPOSIÇÃO EM MENOS 20% QUE VELOCIDADE E 60% QUE VELOCIDADE D KODAK
204	UN	7,00000	3,85000	26,95	PLACA DE DENTES ARTIFICIAIS ANTERIORES/INFERIORES COR 62 266 POP
205	UN	8,00000	3,85000	30,80	PLACA DE DENTES ARTIFICIAIS ANTERIORES/INFERIORES COR 66 266 POP



Prefeitura Municipal de Itanhandu
RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Processo Licitatório: **109/2019**
Modalidade: **PREGÃO / REGISTRO DE**
Número da Licitação: **066/2019**
Aquisição de: **Materiais**
Página: 6

206	UN	35,00000	3,85000	134,75	PLACA DE DENTES ARTIFICIAIS ANTERIORES/INFERIORES COR 62 2D POP
207	UN	35,00000	3,85000	134,75	PLACA DE DENTES ARTIFICIAIS ANTERIORES/INFERIORES COR 66 2D POP
208	UN	7,00000	3,85000	26,95	PLACA DE DENTES ARTIFICIAIS ANTERIORES/INFERIORES COR 62 2N POP
209	UN	8,00000	3,85000	30,80	PLACA DE DENTES ARTIFICIAIS ANTERIORES/INFERIORES COR 66 2N POP
210	UN	5,00000	3,85000	19,25	PLACA DE DENTES ARTIFICIAIS ANTERIORES/INFERIORES COR 62 2P POP
211	UN	5,00000	3,85000	19,25	PLACA DE DENTES ARTIFICIAIS ANTERIORES/INFERIORES COR 66 2P POP
212	UN	7,00000	3,85000	26,95	PLACA DE DENTES ARTIFICIAIS ANTERIORES/INFERIORES COR 62 3M POP
213	UN	8,00000	3,85000	30,80	PLACA DE DENTES ARTIFICIAIS ANTERIORES/INFERIORES COR 66 3M POP
214	UN	7,00000	3,85000	26,95	PLACA DE DENTES ARTIFICIAIS ANTERIORES/INFERIORES COR 62 3N POP
215	UN	8,00000	3,85000	30,80	PLACA DE DENTES ARTIFICIAIS ANTERIORES/INFERIORES COR 66 3N POP
216	UN	10,00000	3,85000	38,50	PLACA DE DENTES ARTIFICIAIS ANTERIORES/INFERIORES COR 62 A25 POP
217	UN	10,00000	3,85000	38,50	PLACA DE DENTES ARTIFICIAIS ANTERIORES/INFERIORES COR 66 A25 POP
218	UN	10,00000	3,85000	38,50	PLACA DE DENTES ARTIFICIAIS ANTERIORES/SUPERIORES COR 62 263 POP
219	UN	10,00000	3,85000	38,50	PLACA DE DENTES ARTIFICIAIS ANTERIORES/SUPERIORES COR 66 263 POP
220	UN	10,00000	3,85000	38,50	PLACA DE DENTES ARTIFICIAIS ANTERIORES/SUPERIORES COR 62 264 POP
221	UN	10,00000	3,85000	38,50	PLACA DE DENTES ARTIFICIAIS ANTERIORES/SUPERIORES COR 66 264 POP
222	UN	7,00000	3,85000	26,95	PLACA DE DENTES ARTIFICIAIS ANTERIORES/SUPERIORES COR 62 266 POP
223	UN	8,00000	3,85000	30,80	PLACA DE DENTES ARTIFICIAIS ANTERIORES/SUPERIORES COR 66 266 POP
224	UN	50,00000	3,85000	192,50	PLACA DE DENTES ARTIFICIAIS ANTERIORES/SUPERIORES COR 66 2D POP
225	UN	7,00000	3,85000	26,95	PLACA DE DENTES ARTIFICIAIS ANTERIORES/SUPERIORES COR 62 2N POP
226	UN	8,00000	3,85000	30,80	PLACA DE DENTES ARTIFICIAIS ANTERIORES/SUPERIORES COR 66 2N POP
227	UN	5,00000	3,85000	19,25	PLACA DE DENTES ARTIFICIAIS ANTERIORES/SUPERIORES COR 62 2P POP
228	UN	5,00000	3,85000	19,25	PLACA DE DENTES ARTIFICIAIS ANTERIORES/SUPERIORES COR 66 2P POP
229	UN	7,00000	3,85000	26,95	PLACA DE DENTES ARTIFICIAIS ANTERIORES/SUPERIORES COR 62 3M POP
230	UN	8,00000	3,85000	30,80	PLACA DE DENTES ARTIFICIAIS ANTERIORES/SUPERIORES COR 66 3M POP
231	UN	7,00000	3,85000	26,95	PLACA DE DENTES ARTIFICIAIS ANTERIORES/SUPERIORES COR 62 3N POP
232	UN	8,00000	3,85000	30,80	PLACA DE DENTES ARTIFICIAIS ANTERIORES/SUPERIORES COR 66 3N POP
233	UN	7,00000	3,85000	26,95	PLACA DE DENTES ARTIFICIAIS ANTERIORES/SUPERIORES COR 62 A23 POP
234	UN	8,00000	3,85000	30,80	PLACA DE DENTES ARTIFICIAIS ANTERIORES/SUPERIORES COR 66 A23 POP
235	UN	10,00000	3,85000	38,50	PLACA DE DENTES ARTIFICIAIS ANTERIORES/SUPERIORES COR 62 A25 POP
236	UN	10,00000	3,85000	38,50	PLACA DE DENTES ARTIFICIAIS ANTERIORES/SUPERIORES COR 66 A25 POP
237	UN	140,00000	3,85000	539,00	PLACA DE DENTES ARTIFICIAIS POSTERIORES/INFERIORES COR 62 32M POP
238	UN	130,00000	3,85000	500,50	PLACA DE DENTES ARTIFICIAIS POSTERIORES/INFERIORES COR 62 30M POP
239	UN	10,00000	3,85000	38,50	PLACA DE DENTES ARTIFICIAIS POSTERIORES/INFERIORES COR 62 34L POP
240	UN	140,00000	3,85000	539,00	PLACA DE DENTES ARTIFICIAIS POSTERIORES/INFERIORES COR 66 30M POP
241	UN	125,00000	3,85000	481,25	PLACA DE DENTES ARTIFICIAIS POSTERIORES/INFERIORES COR 66 32M POP
242	UN	10,00000	3,85000	38,50	PLACA DE DENTES ARTIFICIAIS POSTERIORES/INFERIORES COR 66 34L POP
243	UN	125,00000	3,85000	481,25	PLACA DE DENTES ARTIFICIAIS POSTERIORES/SUPERIORES COR 62 30M POP
244	UN	125,00000	3,85000	481,25	PLACA DE DENTES ARTIFICIAIS POSTERIORES/SUPERIORES COR 62 32M POP
245	UN	10,00000	3,85000	38,50	PLACA DE DENTES ARTIFICIAIS POSTERIORES/SUPERIORES COR 62 34L POP
246	UN	125,00000	3,85000	481,25	PLACA DE DENTES ARTIFICIAIS POSTERIORES/SUPERIORES COR 66 30M POP
247	UN	125,00000	3,85000	481,25	PLACA DE DENTES ARTIFICIAIS POSTERIORES/SUPERIORES COR 66 32M POP
248	UN	10,00000	3,85000	38,50	PLACA DE DENTES ARTIFICIAIS POSTERIORES/SUPERIORES COR 66 34L POP
253	PC	10,00000	72,12000	721,20	PONTA CENTRIX PARA APLICAÇÃO DE MATERIAS DENTÁRIOS: EMBALAGEM C/ 20 UN MAQUIRA
254	CX	5,00000	78,00000	390,00	PONTA DE IRRIGAÇÃO NAVITIP - CORPO PLASTICO COM PESCOÇO ANGULADO E CANULA DE METAL FINO. PONTA ESTERILIZADA. NAO AUTOCLAVAVEL. EXTREMIDADE APICAL DE PONTA MACIA E FLEXIVEL. COMPRIMENTO RIGIDO. FLEXIVEL. 29G 25MM - CAIXA COM 20 UN ULTRADENT
257	UN	12,00000	75,00000	900,00	PONTA DE ULTRASSOM COMPATÍVEL COM APARELHO SONIC BORDEN DA KAVO UNIVERSAL START
262	UN	1,00000	1.226,00000	1.226,00	PRESA HIDRÁULICA Prensagem 4 TONELADAS. SISTEMA HIDRÁULICO INFERIOR. CAPACIDADE DE 2 MUFLAS DE MICROONDAS OU CONVENCIONAL. DIMENSÕES: 200 X 200 X 340MM. PROTECNI
277	CX	2,00000	79,60000	159,20	SOLUÇÃO ANESTESICA INJETAVEL DE CLORIDRATO DE LIDOCAINA A 2% NAO CONTENDO VASOCONSTRITOR, CAIXA CONTENDO 50 TUBETES DE 1,8ML CRISTALIA
284	UN	30,00000	5,30000	159,00	SONDA EXPLORADORA NUMERO 5 SAME
288	UN	4,00000	13,54000	54,16	TAMBOREL PARA APOIO DE LIMAS ENDODÔNTICAS, PRODUZIDO EM POLÍMERO



Prefeitura Municipal de Itanhandu
RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Processo Licitatório: **109/2019**
Modalidade: **PREGÃO / REGISTRO DE**
Número da Licitação: **066/2019**
Aquisição de: **Materiais**
Página: 7

290	CX	10,00000	1,75000	17,50	DE ALTA PERFORMANCE, ESTERELIZÁVEL EM AUTOCLAVE ANGELUS
292	UN	35,00000	10,80000	378,00	TIRA DE POLIÉSTER TRANSPARENTE, CONTENDO 50 TIRAS DE 10 X 120 X 0,05 MM QUIMIDROL
299	UN	8,00000	10,70000	85,60	TOALHA DE PAPEL P/ MÃO C/ 2 DOBRAS, COR BRANCA 20X23CM, PCT C/ 1000 UNID SECCAR
300	UN	1,00000	139,90000	139,90	VERNIZ FORRADOR DE CAVIDADES, PROTETOR TÉRMICO E QUÍMICO DA POLPA DENTÁRIA, LÍQUIDO CLARO LIGEIRAMENTE AMARELADO COM ODOR CARACTERÍSTICO, FRASCO DE 15 ML SSWHITE
Total para Este Fornecedor:					76.222,20



Prefeitura Municipal de Itanhandu
RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Processo Licitatório: **109/2019**
Modalidade: **PREGÃO / REGISTRO DE**
Número da Licitação: **066/2019**
Aquisição de: **Materiais**
Página: 8

DIPROM - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E MATERIAIS LTDA - ME					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
7	UN	10,00000	4,86000	48,60	AGUA OXIGENADA 10 VOLUMES - 01 LITRO FARMAX
11	FR	500,00000	4,20000	2.100,00	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 70° INPM 1 LITRO CICLO FARMA
12	FR	15,00000	5,92000	88,80	ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO 92° INPN 1 LITRO CICLO FARMA
15	UN	100,00000	7,30000	730,00	APLICADOR DESCARTAVEL MICRO-BRUSCH DE COMPOSIÇÃO DE POLIPROPILENO E FIBRA DE NYLON - EMBALAGEM COM 100 UN - FINO, COR AZUL (1,5MM) FGM
16	UN	10,00000	8,00000	80,00	ARCO DE OSTBY DOBRÁVEL PARA USO EM ENDODONTIA MAQUIRA
19	PC	50,00000	11,34000	567,00	BABADOR IMPERMEÁVEL DESCARTÁVEL, FOLHAS DE ALTA QUALIDADE COM CAMADA PLÁSTICA, CONTENDO 100 UNID SSPLUS
49	CX	20,00000	12,95000	259,00	CAIXA DE LÂMINA DE CERA 7, COR ROSA, PESO LIQ 220G, CLASSE I, CX COM 10 UN TECHNEW
50	CX	10,00000	12,95000	129,50	CAIXA DE LAMINA DE CERA UTILIDADE, PESO LIQUIDO 220G, CX COM 05 UN TECHNEW
53	UN	165,00000	0,85000	140,25	CARTELA PARA RADIOGRAFIA (PLÁSTICO) COM 14 DIVISÕES PARA RADIOGRAFIAS PERIAPICAIS PREVEN
55	UN	20,00000	20,00000	400,00	CIMENTO FORRADOR DE CAVIDADES DENTÁRIAS; A BASE DE HIDROXIDO DE CALCIO; FOTOPOLIMERIZÁVEL - SERINGA DE 1,2 ML BIODINAMICA
60	FR	4,00000	17,00000	68,00	CLOREXIDINA A 2% FRASCO C/ 200ML BIODINAMICA
72	CX	10,00000	24,60000	246,00	CONE DE PAPEL ABSORVENTE Nº25 PARA SECAGEM DE CANAIS RADICULARES, CX C/ 180 PONTAS ABSORVENTES, C/ ENVELOPES SEPARADOS EN QTDD DE 6 UN, ESTÉREIS ALLPRIME
73	CX	20,00000	24,60000	492,00	CONE DE PAPEL ABSORVENTE Nº30 PARA SECAGEM DE CANAIS RADICULARES, CX C/ 180 PONTAS ABSORVENTES, C/ ENVELOPES SEPARADOS EN QTDD DE 6 UN, ESTÉREIS ALLPRIME
74	CX	20,00000	24,60000	492,00	CONE DE PAPEL ABSORVENTE Nº35 PARA SECAGEM DE CANAIS RADICULARES, CX C/ 180 PONTAS ABSORVENTES, C/ ENVELOPES SEPARADOS EN QTDD DE 6 UN, ESTÉREIS ALLPRIME
75	CX	20,00000	24,60000	492,00	CONE DE PAPEL ABSORVENTE Nº40 PARA SECAGEM DE CANAIS RADICULARES, CX C/ 180 PONTAS ABSORVENTES, C/ ENVELOPES SEPARADOS EN QTDD DE 6 UN, ESTÉREIS ALLPRIME
76	CX	10,00000	24,60000	246,00	CONE DE PAPEL ABSORVENTE Nº45 PARA SECAGEM DE CANAIS RADICULARES, CX C/ 180 PONTAS ABSORVENTES, C/ ENVELOPES SEPARADOS EN QTDD DE 6 UN, ESTÉREIS ALLPRIME
77	CX	10,00000	24,60000	246,00	CONE DE PAPEL ABSORVENTE Nº50 PARA SECAGEM DE CANAIS RADICULARES, CX C/ 180 PONTAS ABSORVENTES, C/ ENVELOPES SEPARADOS EN QTDD DE 6 UN, ESTÉREIS ALLPRIME
78	CX	10,00000	24,60000	246,00	CONE DE PAPEL ABSORVENTE Nº55 PARA SECAGEM DE CANAIS RADICULARES, CX C/ 180 PONTAS ABSORVENTES, C/ ENVELOPES SEPARADOS EN QTDD DE 6 UN, ESTÉREIS ALLPRIME
79	CX	10,00000	24,60000	246,00	CONE DE PAPEL ABSORVENTE Nº60 PARA SECAGEM DE CANAIS RADICULARES, CX C/ 180 PONTAS ABSORVENTES, C/ ENVELOPES SEPARADOS EN QTDD DE 6 UN, ESTÉREIS ALLPRIME
80	CX	10,00000	24,60000	246,00	CONE DE PAPEL ABSORVENTE Nº70 PARA SECAGEM DE CANAIS RADICULARES, CX C/ 180 PONTAS ABSORVENTES, C/ ENVELOPES SEPARADOS EN QTDD DE 6 UN, ESTÉREIS ALLPRIME
81	CX	10,00000	24,60000	246,00	CONE DE PAPEL ABSORVENTE Nº80 PARA SECAGEM DE CANAIS RADICULARES, CX C/ 180 PONTAS ABSORVENTES, C/ ENVELOPES SEPARADOS EN QTDD DE 6 UN, ESTÉREIS ALLPRIME
83	TB	5.000,00000	1,12000	5.600,00	CREME DENTAL COM FLÚOR TUBO CONTENDO - 90 G RAYMOUDS
87	CX	30,00000	265,00000	7.950,00	DETERGENTE ENZIMÁTICO FRASCO C/ 1000ML, CX C/ 12 UN CICLO FARMA
89	UN	5,00000	3,80000	19,00	EDTA TRISSODICO ODONTOLÓGICO - FRASCO COM 20 ML BIODINAMICA
95	UN	50,00000	4,60000	230,00	ESCOVA DE AÇO PARA LIMPEZA DE BROCAS IODONTOSUL
98	UN	100,00000	1,30000	130,00	ESCOVA DE ROBSON BRANCA DE NYLON E HASTE EM METAL INOXIDÁVEL MICRODONT
103	UN	40,00000	6,34000	253,60	ESPATULA PARA INSERÇÃO DUPLA INOX Nº 01 SAME
107	CX	5,00000	41,00000	205,00	ESPONJA HEMOSTÁTICA DE COLÁGENO (GELATINA) LIOFILIZADA - CAIXA COM 10 BLISTER MAQUIRA



Prefeitura Municipal de Itanhandu
RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Processo Licitatório: **109/2019**
Modalidade: **PREGÃO / REGISTRO DE**
Número da Licitação: **066/2019**
Aquisição de: **Materiais**
Página: 9

109	UN	4,00000	5,70000	22,80	EVIDENCIADOR DE PLACA A BASE DE FUCCINA EM COMPRIMIDOS - C/ 60 COMPRIMIDOS BIODINAMICA
110	UN	50,00000	25,50000	1.275,00	FIO AGULHADO NÃO ABSORVÍVEL, ESTÉRIL, COMPOSTA POR UM FIO DE POLIAMIDA DE CADEIA ALIFÁTICA LONGA DE POLÍMEROS DE NYLON 4/0 E NYLON 4,0,45CM, COM AGULHA DE AÇO INOX, ESPECIFICAÇÃO: 4-0,AT-20 MM 3/8 CORPO TRIANGULAR 24 UNIDADES TECHNOFIO
112	UN	5.000,00000	1,73000	8.650,00	FIO DENTAL ESTOJO COM 50 M MEDFIO
113	UN	5,00000	9,20000	46,00	FIO DENTAL ESTOJO COM 500M MEDFIO
117	UN	100,00000	2,65000	265,00	FITA P/ AUTOCLAVE P/ IDENTIFICAÇÃO DE PACOTES ESTERILIZADOS A VAPOR ROLO - 19 MMX 30 M CIEX
120	UN	6,00000	4,00000	24,00	FORMOCRESOL FRASCO C/ 10ML BIODINAMICA
122	UN	100,00000	23,00000	2.300,00	GAZE HIDROFILA TIPO QUEIJO, 9 FIOS POR CM2, PESO: 400G AMERICA
123	UN	55,00000	13,90000	764,50	GAZE HIDROFILA DE 7,5 CM X 7,5 CM DE 8 DOBRAS PCT COM 500 AMERICA/KARINA
124	KG	36,00000	6,30000	226,80	GESSO ALFA PEDRA TIPO III, DE ENDURECIMENTO RÁPIDO, GRANULAÇÃO DE 96 A 98 % ATRAVÉS DE UM TAMIS 200, COM GIPSITA, QUARTZO E GRAFITE, AMARELA, PCT C/ 1KG ASFER
126	KG	100,00000	4,50000	450,00	GESSO COMUM BRANCO PARA USO ODONTOLÓGICO, PCT DE 1KG ASFER
127	UN	10,00000	18,50000	185,00	GLICERINA LIQUIDA DE 1000 ML ANTARES
128	FR	10,00000	17,44000	174,40	GLUCONATO DE CLOREXIDINA A 0,12%, FR C/ 1000 ML IODONTOSUL
134	UN	10,00000	19,50000	195,00	HIDROXIDO DE CALCIO FOTOPOLIMERIZAVEL, UNIDADE COM 1,2 ML BIODINAMICA
136	CX	50,00000	33,40000	1.670,00	INDICADOR BIOLOGICO SENSIVEL A GEOBACILLUS STEAROTHERMOPHILLUS 10^5. EMBALAGEM COM 10 UNIDADES CLEAN TEST
146	UN	1.400,00000	0,25000	350,00	LAMINA DE BISTURI Nº 15 STERILANCE
170	CX	200,00000	17,44000	3.488,00	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO, PRODUZIDA COM LÁTEX NATURAL, HIPO-ALÉRGICA, LEVEMENTE PULVERIZADA, NÃO ESTÉRIL, AMBIDESTRA, TAMANHO GRANDE - 100 UNIDADES DESCARPAC
171	CX	100,00000	17,44000	1.744,00	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO, PRODUZIDA COM LÁTEX NATURAL, HIPO-ALÉRGICA, LEVEMENTE PULVERIZADA, NÃO ESTÉRIL, AMBIDESTRA, TAMANHO MÉDIO - 100 UNIDADES DESCARPAC
172	CX	400,00000	17,44000	6.976,00	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO, PRODUZIDA COM LÁTEX NATURAL, HIPO-ALÉRGICA, LEVEMENTE PULVERIZADA, NÃO ESTÉRIL, AMBIDESTRA, TAMANHO PEQUENO - 100 UNIDADES DESCARPAC
173	CX	300,00000	17,44000	5.232,00	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO, PRODUZIDA COM LÁTEX NATURAL, HIPO-ALÉRGICA, LEVEMENTE PULVERIZADA, NÃO ESTÉRIL, AMBIDESTRA, TAMANHO EXTRA PEQUENO - 100 UNIDADES DESCARPAC
174	PC	30,00000	10,50000	315,00	MANTA DE ALGODAO HIDROFILO HOSPITALAR, NÃO ESTERIL (MACIO E EXTRA ABSORVENTE) 500 G NATHALYA
176	CX	100,00000	4,90000	490,00	MASCARA TRIPLA COM ELASTICO, COM CLIP NASAL, DESCARTAVEL, IMPERMEAVEL, FILTRO BACTERIOLOGICO, CAIXA CONTENDO 50 UN. DESCARPAC
177	CX	30,00000	7,13000	213,90	MASCARA TRIPLA COM TIRAS, COM CLIP NASAL, DESCARTAVEL, IMPERMEAVEL, FILTRO BACTERIOLOGICO, CAIXA CONTENDO 50 UN. DESCARPAC
178	PT	25,00000	6,72000	168,00	MATERIAL DE PREENCHIMENTO TEMPORÁRIO DE CAVIDADES, DE ENDURECIMENTO QUÍMICO, COM COLORAÇÃO SEMELHANTE AO DENTE, RADIOPACO, A BASE DE ÓXIDO DE ZINCO/SULFATO DE ZINCO, DESTINADO A APLICAÇÕES TEMPORÁRIAS EM CURTO PRAZO, SEM EUGENOL, BOM ISOLAMENTO, MARGINAL E RÁPIDO ENDURECIMENTO EM CONTATO COM A SALIVA ALLPLAN
179	PC	36,00000	51,57000	1.856,52	MATERIAL PARA MOLDAGEM A BASE DE ALGINATO, SABOR TUTTI-FRUTI, P/ MOLDAGENS TIPO 1 454G DENTSPLY
187	UN	12,00000	2,50000	30,00	OCULOS DE PROTEÇÃO, INCOLOR, ANTI EMBAÇANTE SUPERMEDY
191	FR	5,00000	3,50000	17,50	ÓXIDO DE ZINCO PURO, EM PÓ FRASCO C/ 50 G BIODINAMICA
193	UN	1,00000	138,12000	138,12	PAPEL CREPADO PARA ESTERILIZAÇÃO 50 X 50 CM - CAIXA COM 500 FOLHAS HOSPFLEX
196	TB	2,00000	57,50000	115,00	PASTA DE POLIMENTO UNIVERSAL PARA USO EM LABORATÓRIO DE PRÓTESE. EMBALAGEM COM 1 UNIDADE DE 70G. KOTA
197	UN	10,00000	15,00000	150,00	PASTA HIDROXIDO DE CALCIO 1 TB BASE COM 13G, E 1 TB CATALISADOR PASTA



Prefeitura Municipal de Itanhandu
RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Processo Licitatório: **109/2019**
Modalidade: **PREGÃO / REGISTRO DE**
Número da Licitação: **066/2019**
Aquisição de: **Materiais**
Página: 10

200	CX	4,00000	30,20000	120,80	COM 11G TECHNEW PASTA ZINCO-ENOLICA PARA MOLDAGEM, COM EUGENOL 18%, ÓXIDO DE ZINCO, RESINA MINERAL, ÓLEO VEGETAL E CORANTE, PESO LÍQUIDO 60G TECHNEW
260	UN	2,00000	59,98000	119,96	POSICIONADOR DE FILME ADULTO (INDICADO PARA MOLARES E INCISIVOS). POLICETAL NATURAL E PIGMENTO AZUL, POTE TAMPA E SOBRE TAMPA, POLICARBONATO E PIGMENTO CINZA. MORDENTE: SILICONE. ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE A 134°C. MAQUIRA
261	UN	2,00000	59,98000	119,96	POSICIONADOR DE FILME INFANTIL (INDICADO PARA MOLARES E INCISIVOS). POLICETAL NATURAL E PIGMENTO AZUL, POTE TAMPA E SOBRE TAMPA, POLICARBONATO E PIGMENTO CINZA. MORDENTE: SILICONE. ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE A 134°C. MAQUIRA
264	UN	12,00000	154,35000	1.852,20	RESINA FLOW. BAIXA TENSAO DE CONTRAÇÃO DE POLIMERIZAÇÃO. ELEVADA PROPRIEDADE MECANICA. ALTA RADIOPACIDADE. CONSISTENCIA FLUIDA. EMBALAGEM COM 1 SERINGA COM 2G + 10 PONTAS APLICADORAS. 3M
265	UN	50,00000	6,60000	330,00	RESTAURADOR PROVISORIO - POTE DE 20 OU 25 G ALLPLAN
267	PC	350,00000	1,65000	577,50	ROLINHO DE ALGODÃO PARA ISOLAMENTO RELATIVO, PCT C/ 100 UN SSPLUS
281	FR	1,00000	7,50000	7,50	SOLUÇÃO DE MILTON, FRASCO C/ 1000ML PROLINK
283	FR	4,00000	7,00000	28,00	SOLVENTE DE GUTTA PERCHA A BASE DE EUCALIPTOL FRASCO C/ 10 ML BIODINAMICA
286	PC	350,00000	3,95000	1.382,50	SUGADOR PLÁSTICO ATÓXICO DESCARTÁVEL, FLEXÍVEL, CORES SORTIDAS, SC 40 UNID. SSPLUS
289	CX	7,00000	7,50000	52,50	TIRA DE LIXA DE ACABAMENTO E POLIMENTO DENTAL, MÉDIA-FINA COM CENTRO NEUTRO - COMPOSIÇÃO DORSO DE POLIESTER COBERTO COM ABRASIVO DE ÓXIDO DE ALUMINIO, CAIXA COM 150 LIXAS DE 4 MM X 17 MM - 1954B DIAMANTEC
291	CX	45,00000	4,40000	198,00	TIRA DE LIXA METALICA, CORTE DE UM LADO, CONTENDO 12 TIRAS DE LIXA C/ 4MM DIAMANTEC
293	CX	30,00000	6,00000	180,00	TOUCA DESCARTAVEL COM ELASTICO COM 100 UNIDADES DESCARPACK
295	UN	5,00000	3,50000	17,50	TRICRESOL FORMALINA, FR C/ 10ML BIODINAMICA
297	UN	2,00000	25,95000	51,90	VASELINA SOLIDA POTE - 1 KG CINORD
298	UN	16,00000	15,82000	253,12	VERNIZ COM FLÚOR, CAIXA CONTENDO POTE COM 10 ML DE VERNIZ + 1 POTE CONTENDO 10 G DE PEDRA POMES ULTRA FINA FGM

Total para Este Fornecedor: **65.020,73**



Prefeitura Municipal de Itanhandu
RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Processo Licitatório: **109/2019**
Modalidade: **PREGÃO / REGISTRO DE**
Número da Licitação: **066/2019**
Aquisição de: **Materiais**
Página: 11

EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
1	LT	3,00000	72,00000	216,00	ACRILICO AUTO POLIMERIZAVEL LIQUIDO - 1LITRO DENTBRAS
2	KG	3,00000	97,00000	291,00	ACRILICO AUTOPOLIMERIZAVEL PÓ 1KG INCOLOR DENTBRAS
3	KG	3,00000	97,00000	291,00	ACRILICO AUTOPOLIMERIZAVEL PO 1KG ROSA DENTBRAS
4	LT	3,00000	64,00000	192,00	ACRILICO TERMOPOLIMERIZAVEL LIQUIDO 1 LITRO INCOLOR DENTBRAS
5	KG	3,00000	82,00000	246,00	ACRILICO TERMOPOLIMERIZÁVEL PÓ INCOLOR 1KG DENTBRAS
6	KG	3,00000	82,00000	246,00	ACRILICO TERMOPOLIMERIZAVEL PÓ 1 KILO ROSA DENTBRAS
9	CX	70,00000	28,40000	1.988,00	AGULHAS GENGIVAIS TAMANHO 0,30x22mm - CAIXA COM 100 UN, PAREDE NORMAL, ANGULO DO BISEL 11°; BISEL TRIFACETADO; ESTERILIZADO POR EXPOSIÇÃO A OXIDO DE ETILENO (ETO); MATERIAL ATÓXICO; APIROGENICO; CANULA SILICONIZADA E FLEXIVEL; CANHAO COM ROSCA INTERNA COMPATIVEL COM SERINGA CARPULE; ESTOJO DE PROTEÇÃO (DUAS PARTES) COM LACRE DE SEGURANÇA; GARANTIA DE 5 ANOS INJEX
10	CX	10,00000	28,40000	284,00	AGULHAS GENGIVAIS TAMANHO 0,30x30mm - CAIXA COM 100 UN, PAREDE NORMAL, ANGULO DO BISEL 11°; BISEL TRIFACETADO; ESTERILIZADO POR EXPOSIÇÃO A OXIDO DE ETILENO (ETO); MATERIAL ATÓXICO; APIROGENICO; CANULA SILICONIZADA E FLEXIVEL; CANHAO COM ROSCA INTERNA COMPATIVEL COM SERINGA CARPULE; ESTOJO DE PROTEÇÃO (DUAS PARTES) COM LACRE DE SEGURANÇA; GARANTIA DE 5 ANOS DENCOJET
13	CX	30,00000	62,00000	1.860,00	ANESTÉSICO LIDOCAINA A 3% COM VASOCONSTRICTOR BITARTARATO DE LEVOARTERENOL - EMBALAGEM COM 50 TUBETES COM 1,8 ML CADA DLA
14	UN	65,00000	6,57000	427,05	ANESTÉSICO TÓPICO GEL BENZOCAÍNA À 5% FR C/ 12G DFL
20	UN	10,00000	14,20000	142,00	BICABORNATO PARA USO EM PROFIL, COMPOSIÇÃO CARBONATO HIDROGENADO DE SODIO, ANIDRIDO SILICIO COLOIDAL ALIMENTICIO, AROMA NATURAL - POTE COM 500G MAQUIRA
24	UN	30,00000	6,23000	186,90	BROCA CARBIDE BAIXA ROTAÇÃO N.01 KAVO
25	UN	30,00000	6,23000	186,90	BROCA CARBIDE BAIXA ROTAÇÃO N.02 KAVO
26	UN	30,00000	6,23000	186,90	BROCA CARBIDE BAIXA ROTAÇÃO N.03 KAVO
27	UN	30,00000	6,23000	186,90	BROCA CARBIDE BAIXA ROTAÇÃO N.04 KAVO
28	UN	30,00000	6,23000	186,90	BROCA CARBIDE BAIXA ROTAÇÃO N.05 KAVO
29	UN	30,00000	6,23000	186,90	BROCA CARBIDE BAIXA ROTAÇÃO N.06 KAVO
30	UN	30,00000	6,67000	200,10	BROCAS DIAMANTADAS ALTA ROTAÇÃO CÔNICO DENTEADA, CIRURGICA, EXTRA GRANDE, COMPOSIÇÃO DE DIAMANTES E AÇO INOXIDAVEL MAX 4500 RPM Nº702 XL KAVO
51	UN	4,00000	1.100,00000	4.400,00	CAPSULA DE AMALGAMA 2 DOSES, CONTENDO PRATA (40%), ESTANHO(31,3%), COBRE (28,7%) E MERCURIO EM CAPSULAS PRE DOSADAS, POTE COM 500 CAPSULAS GS80
54	UN	10,00000	71,00000	710,00	CIMENTO ENDODONTICO COM HIDROXIDO DE CALCIO. ALTA RADIOPACIDADE, LONGO TEMPO DE TRABALHO E BIOCOMPATIBILIDADE, EMBALAGEM COM 1 FRASCO PÓ 8G + 1 TUBO RESINA 9G. DENTSPLY
57	UN	8,00000	42,90000	343,20	CIMENTO OBTURADOR DE CANAL RADICULAR, KIT C/ 01 PÓ DE 12G (ÓXIDO DE ZINCO, RESINA HIDROGENADA, SUBCARBONATO DE BISMUTO, SULFATO DE BÁRIO E BORATO DE SÓDIO), 01 LÍQUIDO C/ 10ML (EUGENOL, ÓLEO DE AMENDOAS DOCES, BHT) ENDOFIL
59	UN	20,00000	16,60000	332,00	CIMENTO PROVISORIO DE PRESA RÁPIDA PÓ PT C/ 50G SSWHITE
82	UN	1,00000	365,85000	365,85	CONTRA ANGULO, ENCAIXE INTRA MATIC, SPRAY EXTERNO, BAIXO NIVEL DE RUÍDO E VIBRAÇÃO, GRAVAÇÃO A LASER QUE FACILITA ASSEPSIA, UTILIZA BROCAS, AR E FG, TROCA BROCA POR FECHO, TRANSMISSÃO 1:1, ESTERELIZÁVEL EM AUTOCLAVE, 1000 CICLOS, MÁX 20.000 RPM KAVO
84	UN	300,00000	6,24000	1.872,00	CREME DENTAL SEM FLUOR - 50G ORALLS
90	FR	1,00000	20,11000	20,11	ENDO ICE, PRODUTO PARA TESTE DE VITALIDADE NOS DENTES, FR C/ 200ML IODONTOSUL
92	UN	50,00000	77,30000	3.865,00	ENVELOPES AUTO SELANTES 20X25 CM COM 200 UNIDADES PACK GC
93	UN	50,00000	32,65000	1.632,50	ENVELOPES AUTO SELANTES 7X25 CM COM 200 UNIDADES PACK GC
94	UN	50,00000	31,00000	1.550,00	ENVELOPES AUTO SELANTES 9X25 CM COM 200 UNIDADES PACK GC
104	UN	40,00000	6,60000	264,00	ESPATULA PARA MANIPULAÇÃO INOX Nº 24 GOLGRAN
105	UN	100,00000	2,77000	277,00	ESPELHO CLÍNICO Nº 3, SEM AUMENTO MIRAGE
108	UN	5,00000	8,95000	44,75	EUGENOL OLEO DE CRAVO, COR DO LIQUIDO AMARELO CLARO - EMBALAGEM



Prefeitura Municipal de Itanhandu
RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Processo Licitatório: **109/2019**
Modalidade: **PREGÃO / REGISTRO DE**
Número da Licitação: **066/2019**
Aquisição de: **Materiais**
Página: 12

COM 20ML MAQUIRA

111	RL	2,00000	8,60000	17,20	FIO DE AÇO DURO ELÁSTICO 0,90MM 50G 36" MORELLI
118	UN	50,00000	10,26000	513,00	FIXADOR DE RADIOGRAFIAS - FRASCO COM 475ML CAITHEC
121	UN	1,00000	388,80000	388,80	FOTOPOLIMERIZADOR POTENCIA 1250MW / CM2 MICRODONT
125	KG	10,00000	21,00000	210,00	GESSO ALFA PEDRA ESPECIAL TIPO IV - BAIXA RESISTENCIA E ALTA DUREZA EXPANSÃO DE PESO MAXIMA DE 0,12% - 01 KG DENTSPLY
129	UN	5,00000	11,26000	56,30	GRAMPO INOX PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº 12 A DFL
130	UN	5,00000	11,26000	56,30	GRAMPO INOX PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº 13 A DFL
131	UN	10,00000	11,26000	112,60	GRAMPO INOX PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº 209 DFL
132	UN	5,00000	11,26000	56,30	GRAMPO INOX PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº 201 DFL
133	UN	5,00000	11,26000	56,30	GRAMPO INOX PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº 205 DFL
135	UN	30,00000	3,57000	107,10	HIDROXIDO DE CÁLCIO P.A. - FRASCO COM 10 G MAQUIRA
144	FR	5,00000	24,27000	121,35	IODOFORMIO FRASCO COM 10 G MAQUIRA
180	UN	2,00000	403,65000	807,30	MICRO MOTOR. KAVO
181	UN	5,00000	245,00000	1.225,00	MINI-INCUBADORA PARA TESTAR O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR NO CICLO DE 24 OU 48 HORAS.CAPACIDADE PARA INCUBAR ATÉ 04 INDICADORES BIOLÓGICOS.VOLTAGEM AUTOMÁTICA CRISTOFOLI
183	UN	3,00000	64,00000	192,00	MONOMERO DE ACRILICO TERMOPOLIMERIZAVEL - FRASCO DE 01 LITRO DENTBRAS
184	UN	2,00000	617,30000	1.234,60	MOTOR DE BANCADA PARA PRÓTESE ROTAÇÕES: 0 A 30.000 RPM. * ACEITA CONTRA-ÂNGULOS (PADRÃO INTRA - NORMA ISO 3964). * ACOMPANHA PEÇA RETA (NÃO AUTOCLAVÁVEL). * PARA BROCAS DE 2,35 MM DE DIÂMETRO. BELTEC
185	UN	2,00000	350,00000	700,00	MOTOR DE SUSPENSÃO PARA PRÓTESE ALTO TORQUE. * 100 WATTS DE POTÊNCIA. * VELOCIDADE DE ATÉ 15.000 RPM. * SISTEMA DE ABERTURA POR MANDRIL. * ACEITA BROCAS DE 0,1 À 4,0MM. BELTEC
192	UN	4,00000	61,65000	246,60	PAPEL CREPADO PARA ESTERILIZAÇÃO 30 X 30 CM, CAIXA COM 500 FOLHAS HOSPFLEX
194	UN	3,00000	4,60000	13,80	PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO - 20 ML MAQUIRA
195	CX	2,00000	46,00000	92,00	PASTA DE HIDROXIDO DE CALCIO CALEN. REUNE AS PROPRIEDADES DA PASTA DE HIDROXIDO DE CALCIO (CALEN) COM AS DO PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO. KIT COM 2 TUBOS DE PASTA CALEN DE 2,7G E 2 TUBOS DE GLICERINA 2,2G. NORMAL OU PMCC. SSWHITRE
202	CX	10,00000	119,90000	1.199,00	PELICULA DE RX ADULTO 3X4CM, E SPEED, CX COM 150 UNID AGFA
249	UN	3,00000	73,00000	219,00	POLIMERO DE ACRILICO AUTOPOLIMERIZAVEL - FRASCO 1 L DENTBRAS
250	UN	5,00000	83,00000	415,00	POLIMERO DE ACRILICO TERMOPOLIMERIZAVEL; COR ROSA - FRASCO 1KG DENTBRAS
251	UN	4,00000	83,00000	332,00	POLIMERO DE ACRILICO TERMOPOLIMERIZAVEL; INCOLOR - FRASCO DE 1KG DENTBRAS
252	UN	2,00000	184,00000	368,00	PONTA CENTRIX - KIT C/ 1 SERINGA MARK, 20 PONTAS CENTRIX SORTIDAS, 10 HV, 14 LV E 6 AGULHAS PRECISION
255	UN	4,00000	53,30000	213,20	PONTA DE ULTRASSON COMPATÍVEL COM APARELHO SCHUSTER RP VILELA
256	UN	4,00000	53,30000	213,20	PONTA DE ULTRASSON COMPATÍVEL COM APARELHO GNATUS RP VILELA
259	UN	2,00000	33,23000	66,46	PORTA ALGODÃO SERVIDO INOX 0,8X10CM FAVA
263	UN	12,00000	16,65000	199,80	REMOVEDOR DE MANCHAS DOS DENTES E TÁRTAROS DENTÁRIOS, FR C/ 30 ML SSPLUS
266	UN	60,00000	9,70000	582,00	REVELADOR RADIOGRAFICO - FRASCO 475ML CAITHEC
269	UN	30,00000	29,73000	891,90	SERINGA COMPOSITO RESTAURADOR FOTOPOLIMERIZÁVEL, COR A2, DO TIPO HIBRIDO PRODUZIDO COM BASE EM BIS-GMA, CONTENDO 64% (VOL/VOL) VIDRO BARIOALUMINIOFLUORETADO (0,02 - 2 MICRA) DIÓXIDO DE ALUMÍNIO DE ELEVADA LIBERAÇÃO (0,02-0,07 MICRA) CHARISMA
270	UN	35,00000	29,73000	1.040,55	SERINGA COMPOSITO RESTAURADOR FOTOPOLIMERIZÁVEL, COR A3, DO TIPO HIBRIDO PRODUZIDO COM BASE EM BIS-GMA, CONTENDO 64% (VOL/VOL) VIDRO BARIOALUMINIOFLUORETADO (0,02 - 2 MICRA) DIÓXIDO DE ALUMÍNIO DE ELEVADA LIBERAÇÃO (0,02-0,07 MICRA) CHARISMA



Prefeitura Municipal de Itanhandu
RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Processo Licitatório: **109/2019**
Modalidade: **PREGÃO / REGISTRO DE**
Número da Licitação: **066/2019**
Aquisição de: **Materiais**
Página: 13

271	UN	12,00000	29,73000	356,76	SERINGA COMPOSITO RESTAURADOR FOTOPOLIMERIZAVEL, COR B1, DO TIPO HIBRIDO, PRODUZIDO COM BASE EM BIS-GMA, CONTENDO 64% (VOL/VOL), VIDRO BARIOALUMINIOFLUORETADO (0,02 - 2 MICRA), DIOXIDO DE ALUMINIO DE ELEVADA LIBERAÇÃO (0,02 - 0,07 MICRA) CHARISMA
272	UN	12,00000	29,73000	356,76	SERINGA COMPOSITO RESTAURADOR FOTOPOLIMERIZAVEL, NA COR C2, DO TIPO HIBRIDO, PRODUZIDO COM BASE EM BIS-GMA, CONTENDO 64% (VOL/VOL), VIDRO BARIOALUMINIOFLUORETADO (0,02 - 2 MICRA), DIOXIDO DE ALUMINIO DE ELEVADA LIBERAÇÃO (0,02 - 0,02 MICRA) CHARISMA
273	UN	20,00000	29,73000	594,60	SERINGA COMPOSITO RESTAURADOR FOTOPOLIMERIZAVEL, COR A2 OPACA, DO TIPO HIBRIDO PRODUZIDO COM BASE EM BIS-GMA, CONTENDO 64% (VOL/VOL) VIDRO BARIOALUMINIOFLUORETADO (0,02 - 2 MICRA) DIÓXIDO DE ALUMÍNIO DE ELEVADA LIBERAÇÃO (0,02-0,07 MICRA) CHARISMA
274	UN	20,00000	29,73000	594,60	SERINGA COMPOSITO RESTAURADOR FOTOPOLIMERIZAVEL, COR A3 OPACA, DO TIPO HIBRIDO PRODUZIDO COM BASE EM BIS-GMA, CONTENDO 64% (VOL/VOL) VIDRO BARIOALUMINIOFLUORETADO (0,02 - 2 MICRA) DIÓXIDO DE ALUMÍNIO DE ELEVADA LIBERAÇÃO (0,02-0,07 MICRA) CHARISMA
275	FR	50,00000	20,16000	1.008,00	SISTEMA ADESIVO UNIVERSAL MONOCOMPONENTE; SOLVENTE ACETONA; BAIXA VISCOSIDADE; ALTO PODER DE PENETRAÇÃO NAS ESTRUTURAS DENTINÁRIAS; HIDROFILICO; PRODUTO QUE LIBERE O FLUÓR; COMPATIVEL COM SISTEMAS RESTAURADORES FOTO POLIMERIZÁVEL E AUTOPOLIMERIZÁVEL. DENTSPLY
276	CX	20,00000	68,00000	1.360,00	SOLUÇÃO ANESTÉSICA INJETÁVEL DE CLORIDRATO DE PRILOCAÍNA 3% + FELIPRESSINA 0,03 UI/ML - CAIXA CONTENDO 50 TUBETES DE 1,8 ML DLA
278	CX	70,00000	64,60000	4.522,00	SOLUÇÃO ANESTESICA INJETAVEL DE CLORIDRATO DE LIDOCAINA 3% COM NORADRENALINA - CAIXA C/ 50 TUBETES DE 1,8ML DLA
279	CX	80,00000	77,10000	6.168,00	SOLUÇÃO ANESTESICA INJETAVEL DE LIDOCAINA COM ADRENALINA 1:100.000 DFL
280	CX	20,00000	98,81000	1.976,20	SOLUÇÃO ANESTESICA INJETAVEL DE MEPIVACAINA COM EPINEFRINA 2%, 1:100.000 - CAIXA C/ 50 TUBETES DE 1,8ML DLA
282	UN	4,00000	11,93000	47,72	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA TÓPICA, COMPOSTA DE CLORETO DE ALUMINIO, HIDROXIQUINOLEINA, PROPILENOGLICOL, ÁLCOOL ETÍLICO, ÁCOOL, ISOPROPÍLICO E ÁGUA, EMBALAGEM C/ 10 ML MAQUIRA
285	UN	48,00000	18,00000	864,00	SUGADOR CIRURGICO DESCARTÁVEL, CX COM 20 UNID MAQUIRA
287	PC	48,00000	12,21000	586,08	SUGADORES/ASPIRADORES PARA TRATAMENTO ENDODONTIA COM AGULHA DE PLASTICO MALEAVEL E DESCARTAVEL, EM CORES SORTIDAS, EMBALAGEM COM 20 UNIDADES POR PACOTE. SSPLUS
296	UN	2,00000	411,75000	823,50	TURBINA DE ALTA ROTAÇÃO EXTRA TORQUE, SISTEMA DE ENCAIXE BORDEN, SPRAY: TRIPLO ROTAÇÃO, SISTEMA DE TROCA BROCA: PRESS BUTTON (DISPENSA USO DE SACA BROCA), VELOCIDADE MAX: 380.000 RPM, ALTO TORQUE (FORÇA) PRESSÃO DE AR: 32 LIBRA-2,2 BAR, RUIDO: 64 DECIBÉIS, TORQUE: 0,13 NCM KAVO
				Total para Este Fornecedor:	54.385,84

Valor Total: 195.628,77

O Pregoeiro, adjudica o objeto da presente licitação aos vencedores do certame, conforme resultado.

Homologação: Prefeito Municipal
Condições: Conforme Ata de Julgamento.



Prefeitura Municipal de Itanhandu
RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Processo Licitatório: **109/2019**
Modalidade: **PREGÃO / REGISTRO DE**
Número da Licitação: **066/2019**
Aquisição de: **Materiais**
Página: 14

Itanhandu, em 30 de setembro de 2019

Marcos Alexandre de Carvalho
Pregoeiro